LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011786

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

______________________________________ o+
______________________________________________________________________________ =i
Credor: JEFERSON SCUZA DA SILVA FLORES Codigo: 526.6
CPF...: 018.883.320.00
______________________________________________________________________________ +
Valor: 138,55
(CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOQS* * ¥ * % % %k sk sk % ok % ok % %
*****************-k-k-k*****-k*-k*************************************‘k**********)
Referente ao pagamento final do empenho 228.3 de 03/04/2019.
______________________________________________________________________________ +
-------------------- e ——————————————————————————— e}
Atesto o pagamento VISTO RECIZBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 08/04/2019 do, o valor desta guia.
Em 08/04/2019
Tesoureiro Assinatura Documento
___________________________________________________________ +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN13085 Doc 11063\



SARANDI
CNPJ-MF":

CREDOR..:

CODIGO..: 526/6

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO:

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
03/04/2019

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / 7

RESP. LIQUIDACAQ

Contabilidéﬁe

90 161 779/0001 10 TEL.:

JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
ENDERECO: RUA COSMO FAVRETTO 709

SALDO ANTERIOR

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

989 .560 000
33615600

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS
3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS

1 RECURSO LIVRE
Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 04 A 05
ABRIL/19 P/PARTICIPAR AUDIENCIA NA
SECR.AGRICULTURA E NA SEC ESPORTES

VA
93.534;70

Resp. da Contabil.
/

Em /

RUBENS DA SILVA MART
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

CIDADE:
TELEFONE:

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPFE :
SARANDI
54999448128

018 883 320/00
RS 99.560.000

CpRV:

424/3
NAO SE APLICA (

Preco Unitario Valor Total

305,7000 458,55

BASE LEGAL:
DESP.FUNC.:

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

LOR DO EMPENHO
458,55

SALDO DA VEREBA
83.076,15

RECTIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.

Em / #

ASSINATURA

Banco:
N. cheque:

N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 028/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES- CODIGO: 526-6

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 04 a 05 de abril de 2019.

VALOR DA DIARIA: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 458,55 —70% DO VALOR: R$ 320,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia na Sec. da Agricultura.

Audiéncia na Sec. de Esportes

Sarandi/RS, 03 de abril de 2019.

/ . o .
agean RdaR. M0y .
<X Jeferson Souza da Silva Flores

Assessor Legislativo.

Alex A. Rodriges /
Presidente da Camara Municj 7/(& ndi/RS.

\ \\




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 04 DE ABRIL DE 2019

ASSESSOR LEGISLATIVO — JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
VEREADOR - AIRTON ORTIZ
VEREADOR - ERNI MACIEL DA SILVA

No dia 04 de Abril de 2019, com saida de Sarandi as 11:00 horas, tendo
regressado por volta das 17 horas do dia 05, viajamos a Porto Alegre/RS, estivemos em
audiéncias para tratar assuntos de interesse do nosso municipio.

No dia 04 de Abril de 2019, estivemos em audiéncia na Secretaria da Agricultura,

Pecuaria e Desenvolvimento Rural, para tratar assuntos referentes ao nosso municipio.

No dia 05 de Abril de 2019, estivemos em audiéncia na Secretaria do Esporte e

Lazer, para tratar assuntos referentes ao nosso municipio.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatéria.
Assinamos o presente relatorio, Airton Ortiz(vereador), Erni Maciel da Silva
(vereador) e Jéferson Souza da Silva Flores (Assessor Legislativo).

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 08 de Abril de 2019.

T NN,
VEER. irton Ortiz

Bancada do PP.

At
VER. Erni Maciel da Silva

Bancada do PDT.

o L0 f. Xowo,.
SEREEN stuzhDa s:é’\(ﬁ\?ﬂones

Assessor Legislativo.




CHURRASCARIA E REST DO BAIXINHO
CNPJ: 00.440.438/0001-35 REST DO BAIXINHO LTDA
EST BR 386, SN KM 174 BOA VIETA - CARAZINHO - RS
99500-000 Fone: (54)3331-3768 1 E.: 025/0072149

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIECAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codige Deserigdo Qtde Un Valor unit. Valor total

001 3 BUFFET LIVRE 1 UN A4 26,50 26,50
002 13 AGUA MINERAL CoM 1 UK X 3,00 3,00
QTD. TOTAL DE ITENS 042
VALOR TOTAL RS 29,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Liheiro 29 50

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp: /i sefaz. rs.gov. br/nfee/consulta
4319 0400 4404 3300 0135 6500 1000 0424 0717 3501 7129
CONSUMIDOR CPF: 018.883.320-00
NEC-e n® 000042407 Série 001 04/04/2019 12:03:42
Protacolo de Autorizacdo: 143190454646505
Data de Autorizagdo 04/04/2019 12:03:41

wway. prosperatecnologia.com.br

CNPJ: 31.162.408/0001-93 ELOIR DOS SANTOS VAZ
ST BR 386 KM 319, SN LI BASTOS - MARQUES DE SOUZA - R
95823.000 L E © 451/0005285
DOCUMENTD ALIXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONS IDGR ELETRONICA
# Cadigo Descricde Qtde Un Valor unit. Valor total

001 1 ALMOGOD 1 UN X 18,50 18,%0

GTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 18,80
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page
Dinheiro 18,80

Consulte pela Thave de Acesso em
hitp weww. sefaz rs gov. brinfeefconsulta
4319 D431 1824 0800 0183 8500 1000 0011 8010 0001 1908

CONSUMIDOR CPF: 018.883.320-00

JEFERSON B0UZA DA SILVA FLORES

SN MARQUES DE SOUZA
NFC-e 1i° 000001180 Série 001 05/04/19 12:30:04
Frotocolo de Autonzagao: 145180450888815
Data de Autorizagdo 05/04/19 12:30:02
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Trinutos Totais incident

www. 3rsistemas. cam.br

42 021 .369/0003-U7 CRISCHRUS SUCTS E LAHCHES LTOR
AV BORGES DE MEDETROS b&4 CENTRO PORTO ALEGRE-RS
Documento Auxiliar da Hota Fiscal de Constmidor Eletrdnica

TIEN CADTED  DESCRICAD UD UK VAR V.T0TRL
001 47 BIFE C/ FRITRS LUN 13,50 13,50
002 55 SUCDAITRIHR JARRA LU 12,00 12,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL 25,50
FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGD

DINHEIRD 25,50

Consulte pela Chave de Acesso em :
hitps:/ /. sefaz.rs.gov br /NFCE/NFCE-CON . aspx

4319 0492 0213 (900 0107 6510 1000 0593 4219 6012 3339
COWSURIDOR - CPF (1858332000~  CEP:D

ke e 8] (ORSUNIDOR: CPF 01888332000
NFC-e n® 59342 Série 101
25V Fnissdo 0470442019 19:26:16
ey Protocolo Aut. 143190457676116

Operador: SUPERVISOR CA:101 LJ:1



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Caodigo de Verificagao:
N°:2019/2934 05/04/2019 s 090013 05/04/2019 d0196019
: HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
? CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
'39 AV BORGES DE MEDEIRQOS, 688, CENTRQ HISTORICO - Cep: 90020-024
) 31‘; ‘{‘} i Porto Alegre RS
i Telefope: o Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servigo(s) -
CPF/CNPJ: 018.883.320-00 Inscricdo Municipal: Nao Informado
JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

RUA COSMO FAVRETTO, 709, CASA, CENTRO - Cep: 98560-000

Sarandi RS

Telefone: (54)99944-8128 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminacdo dofs) Servico(s) .
DIARIA = 66.00/ Data in: 4/4/2019 - Data out: 5/4/201%;Apto : 602 - Pax: 3;Hospedes : |

RSON SOUZA DA SILVAFLORES /

Caodigo de Tributagao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres _

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flal, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
{o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacac no municipio

Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 66,00 Valor dos servigos: B RS 66,00
{-} Descontos: RS 0,00 {-) Deducoes: R$ 0,00
() Retencdes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
() 185 Retido na Fonte: R50,00 ) Besece Calculn: , Ra- 60,00

(x) Aliquota:

Vator Liquido: RS 66,00
{=)Valor do I5S: -

Retenc¢Ges Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS:_R$ 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. No gera direito a credito fiscal de IPL.
:%‘%l Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
‘& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

2* Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
' Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




GOVERN D DU ESTADO
RIO GRAN 0 SUL
SECRETARIA DA AG RILULTURA, PECUARIAE
DESENVOLVIMENTC RURAL

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAC .2 DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 34 de abril de 2019, nesta Secretaria
de Estado, o Sr. JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES, Assessor Legislativo do municipio de

Sarandi/RS, para tratar de assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 04 de abrit de 2019,

A
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\\ \\ \\\ \)V
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Assessora do-Gabinefs

\
\

Av. Getulio Vargaa 384 | Bairro Meninc Deus | GEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
51) 3288.6205 | gabinete@agricuitura.rs.gov.br
www.agricultura.rs gov.br
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L GOVERNO DO ESTADO
. RIO GRANDE DO SUL

p bt
2 SECRETARIA DD ES POGRTE

porto Alegre 05 de margo de 20189.
DECLARAGCAD

Declaramos que 0 5r Jaferson Souze da Silva Flores, Assessor Legisiativo do municipio de
sarandi, esteve nessa secretaria, para tratar de assuntos referentes a politicas do esporie €
lazer, visando ¢ fortalecimento do asporte, ham como gprofundar conhecimentos sebre a

captacéo de recursos hara o municipio.

Certo de sua atengio.

turnanag Weky itz Rieger
Chefe de Divisdo

J

Socretaria de Estado do Feporte e Lazer

e A AEAEIBOS A2 1501, 32 andai - SOFTO ALEGRE — RS/ERASIL 50119-900 ~tel. 55 51 3738-5400



Impressdo - Banrisul [1554732506002]

anrisul

Recibo de Transferéncia

Numero: 00840686570/00000000747921/826360
Data: 08/04/2019

Hora: 11:08:15

Page 1 of 1

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Office Banking

08/04/2019

R$ 138,55

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.185224.0-4

Nome do Destinatério: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

Finalidade:

PAGTO DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B69C4107067D2C848BDF3D852674DB0011
SAC: 0800 6461515 CUVIDORIA: 0800 6442200



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI SLIP de movimentacaoc financeira

08/04/2019
RS 1.000,00 (UM MIL REATSH %% % %% % % % % % & % % % % % % K % % % % 5 % % % % ok ok & ok ok & ok k %

LR RS SRR S SR RS S S SR EEE SRR I 2 I 0
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Conta: 100.7 BANCO DO ESTADO DO RS C/APLICACAQ
Docum: DSN13080

Ref. : BAIXA APLICACAO

BAIXA DA APLICACAOQO




